



PROCESSO N.º: 003/2024-SEDUMA

ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)

OBJETO: ADESÃO À ARP N.º 046/2023, ORIUNDA DO PREGÃO N.º 023/2023/PE-SRP, REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE do Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, subsidiariamente com o dispositivo na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, no Decreto Municipal n.º 010/2014 que regulamenta o sistema de registro de preços no âmbito do Município de Pedra Branca e demais normas pertinentes;

Considerando a regularidade do processo licitatório que originou a ARP;

Considerando a Prévia consulta ao órgão gerenciador da ARP que autorizou a sua adesão;

Considerando que a instrução processual justificou a demonstrou a vantagem dos preços praticados na ARP do órgão gerenciador;

Considerando a Anuência do(s) fornecedor(es) do objeto da ARP, nas mesmas condições, inclusive quanto ao preço, sem comprometer as obrigações assumidas junto ao órgão gerenciador;

Considerando o parecer jurídico favorável ao procedimento;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Art. 1º ADERIR à Ata de Registro de Preços Nº 046/2023, de 28/05/2023, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2023/PE-SRP, cujo órgão gerenciador é a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE, conforme dados abaixo indicados:

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:

ARP: 023/2023/PE-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2023/PE-SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE.

FORNECEDORES DA ARP:

FORNECEDOR 01:

NOME: CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA;

CNPJ N° 14.248.351/0001-20

ENDEREÇO: A Rod. Br 116, N° 489, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE – CEP: 60.823-105.

TELEFONE: (88) 99803-2410

E-MAIL: licitacoes.leds@gmail.com

Art. 2º A presente adesão comporta os bens e seus respectivos fornecedores identificados no ANEXO I do presente termo.

PEDRA BRANCA/CE, 26 DE JULHO DE 2024

Atenciosamente

EUDASIO FERNANDES CEZAR
Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE



ANEXO

TERMO DE ADESÃO A ARP

PROCESSO N.º: 003/2024-SEDUMA

ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)

OBJETO: ADESÃO À ARP N.º 023/2023/PE-SRP, ORIUNDA DO PREGÃO N.º 023/2023/PE-SRP, AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:

ARP: 023/2023/PE-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2023/PE-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE.

FORNECEDORES DA ARP:

FORNECEDOR 01:

NOME: CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA;

CNPJ N° 14.248.351/0001-20

ENDEREÇO: A Rod. Br 116, N° 489, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE – CEP: 60.823-105

TELEFONE: (88) 99803-2410

E-MAIL: licitacoes.leds@gmail.com

DOS BENS ADERIDOS:

FORNECEDOR 01:

NOME: CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA;

CNPJ N° 14.248.351/0001-20

ENDEREÇO: A Rod. Br 116, N° 489, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE – CEP: 60.823-105.

TELEFONE: (88) 99803-2410

E-MAIL: licitacoes.leds@gmail.com

VALOR TOTAL: R\$ 345.039,80 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Trinta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

LOTE 07

1	KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM PL POSTE DE 1M-E-27	UND	20	OLIVO	R\$ 63,53	R\$ 1.270,60
---	--	-----	----	-------	-----------	--------------



PREFEITURA DE
**PEDRA
BRANCA**

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024



2	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	UND	75	3G +METALGEL	R\$ 359,21	R\$ 26.940,75
3	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	UND	75	3G +METALGEL	R\$ 559,00	R\$ 41.925,00
4	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000K, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	UND	75	PERFECTY LED+METALGEL	R\$ 758,79	R\$ 56.909,25
5	LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS)	UND	50	PERFECTY LED+METALGEL	R\$ 958,57	R\$ 47.928,50
6	LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27	UND	20	OLIVO	R\$ 275,70	R\$ 5.514,00
7	LUMINARIA PUBLICA LED 150W	UND	50	MGC	R\$ 235,75	R\$ 11.787,50
8	LUMINARIA PUBLICA LED 200W	UND	50	MGC	R\$ 255,63	R\$ 12.781,50

VALOR TOTAL LOTE 07 R\$ 205.057,10

LOTE 08



PREFEITURA DE
**PEDRA
BRANCA**

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UND.	V.TOTAL
1	POSTE CIRCULAR DE 150DAM/10M	UND	12	METAGEL	R\$ 1.577,00	R\$ 18.924,00
2	POSTE CIRCULAR DE 150DAM/12M	UND	25	METAGEL	R\$ 2.197,00	R\$ 54.925,00
3	POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM ALUMINIO - PRAÇAS	UND	10	METAGEL	R\$ 1.329,00	R\$ 13.290,00
4	POSTE GALVANIZADO CIRCULAR 7M	UND	10	METAGEL	R\$ 1.036,00	R\$ 10.360,00

VALOR TOTAL LOTE 08: R\$ 97.499,00



LOTE 12

1	RELÉ FALTA DE FASE	UND	10	ATRONIC	R\$ 74,78	R\$ 747,80
2	RELE FOTOELETRICO 1000W NF	UND	2500	LINCE	R\$ 16,06	R\$ 40.150,00
3	REX MONOFÁSICO	UND	10	PRESBOW	R\$ 26,33	R\$ 263,30
4	REX TRIFÁSICO	UND	10	PRESBOW	R\$ 47,85	R\$ 478,50
5	RECKS GALVANIZADO	UND	10	PRESBOW	R\$ 20,96	R\$ 209,60
6	ROLDANA MARRON 56X56 MONOFASICO	UND	10	PRESBOW	R\$ 26,35	R\$ 263,50
7	ROLDANA MARRON 72X72 TRIFÁSICO	UND	10	PRESBOW	R\$ 37,10	R\$ 371,00

VALOR TOTAL LOTE 12 R\$ 42.483,70

VALOR TOTAL: R\$ 345.039,80 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Trinta e Nove Reais e Oitenta Centavos).